ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 24/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, O Vereador que
abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao
Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de
Urbanismo, bem como à Secretaria de Obras solicitando a troca da massa asfáltica em toda
extensão da Rodovia Osvaldo Reis.

JUSTIFICATIVA:

A Rodovia Osvaldo Reis é uma das mais importantes vias de Itajaí, ligando o bairro Fazenda
ao bairro Praia Brava.
Os usuários têm reivindicado constantemente a melhoria da massa asfáltica de toda a via,
dados os buracos e demais irregularidades que comprometem tanto os automóveis, como a
segurança de motoristas, passageiros e pedestres.
Por tais motivos, justifica-se a indicação para a troca de toda a massa asfáltica em toda
extensão da Rodovia Osvaldo Reis, em ambas as pistas, nos sentidos norte/sul e sul/norte.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL